证券代码: 603200 证券简称: 上海洗霸 公告编号: 2019-074

上海洗霸科技股份有限公司 关于媒体报道的说明及基金产品的风险提示公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

媒体报道:据部分媒体报道,"华领定制 5 号银行承兑汇票分级私募基金"的管理人上海华领资产管理有限公司"因涉嫌非法吸收公众存款罪"/"因涉嫌集资诈骗罪"被立案调查,其法定代表人孙祺先生"已被刑事拘留"。

情况说明:目前,本项基金正处于存续期届满后的清算期。就上述报道,基金管理人相关工作人员向公司反馈尚未收到立案文书、有关人士口头确认孙祺先生已被刑事拘留。截至目前,公司未能联系到孙祺先生本人确认相关信息,公司暂时也未收到或见到相关法律文书,具体事项应以有关公安机关正式发布的权威信息为准。

风险提示:结合此前披露的其他风险因素,本项基金清算进程可能存在较大不确定性、公司相关投资本金或收益可能无法获得足额兑付,继而可能会对公司相关期间的整体业绩构成不利影响。公司对本项基金的投资额度占公司 2018 年度归属于上市公司股东的净利润的比例为 24.98%。本项基金投资对公司相关期间的整体业绩最终构成的具体影响,应以届时会计师依法审计确认的结果为准。

上海洗霸科技股份有限公司(以下简称公司)从有关媒体报道中 获悉,公司购买的"华领定制 5 号银行承兑汇票分级私募基金"(以 下简称本项基金)的管理人上海华领资产管理有限公司(以下简称基 金管理人)"因涉嫌非法吸收公众存款罪"/"因涉嫌集资诈骗罪" 被立案调查,其法定代表人孙祺先生"已被刑事拘留"。

现将有关情况公告如下:

一、期满清算

2019年11月7日,本项基金存续期业已届满,正式进入30个工作日的清算期。根据此前相关市场信息,本项基金的基金管理人所管理的部分其他型号私募基金产品存在可能无法足额兑付投资本金及收益的情形;基金管理人相关负责人也曾向公司确认其管理的2019年下半年到期的"华领泽银稳健18号票据分级私募基金""华领泽银稳健19号票据分级私募基金"业已出现清算期满未能如期、足额兑付包括但不限于优先级份额的投资本金及收益的情形。

具体信息详见公司在上海证券交易所网站披露的《上海洗霸科技股份有限公司关于投资的私募基金产品到期清算暨风险提示公告》(公告编号: 2019-073)

二、媒体报道及情况说明

公司从有关媒体报道中获悉,基金管理人"因涉嫌非法吸收公众 存款罪"/"因涉嫌集资诈骗罪"被立案调查,其法定代表人孙祺先 生"已被刑事拘留"。

获悉上述信息后,公司及时通过多种途径向相关主体跟进了解具体情况。据基金管理人相关工作人员口头反馈,基金管理人尚未收到

立案文书,但其法定代表人孙祺先生配偶向基金管理人口头确认"孙 祺先生已被刑事拘留"。

截至目前,公司未能联系到孙祺先生本人确认相关信息,公司暂时也未收到或见到相关法律文书,公司暂时无法确认有关信息是否准确、相关案件是否与本项基金存在关联。因此,具体应以有关公安机关正式发布的权威信息为准。

三、风险提示

公司认为,综合目前相关情况,本项基金清算进程可能存在较大不确定性、公司相关投资本金或收益可能无法获得足额兑付,继而可能会对公司相关期间的整体业绩构成不利影响。假如以公司本项基金投资额度 2000 万元为基数,对比公司最近一期经审计(2018 年度)归属于上市公司股东的净利润 8007. 92 万元计算,本项基金投资额度占 2018 年度归属于上市公司股东的净利润的比例为 24. 98%。本项基金投资对公司相关期间的整体业绩最终构成的具体影响,应以届时会计师依法审计确认的结果为准。

四、应对措施

公司将及时跟进了解本项基金所涉资产清算、归集和分配等情况,并要求基金管理人、司法机关等相关主体依约、依法尽责履职;公司将视事态进展和实际需要及时组织财务、法律及其他相关专业服务机构通力配合,将继续向有关主体跟进了解相关具体、全面信息,并视情形适时考虑通过各种合法有效路径依法维护公司利益。

五、其他情况

截至目前,公司各项业务总体稳定,重点项目有序推进,整体业绩没有出现重大异常波动,相关基金产品投资风险未影响公司主营业

务正常开展和正常经营资金需求。

除了所购"良卓资产银通 2 号票据投资私募基金"因未能正常兑付公司已对相关责任人提起诉讼(详见公司在上海证券交易所网站披露的《上海洗霸科技股份有限公司涉及诉讼公告》,公告编号为2019-067),以及本项基金外,公司未投资其他私募基金产品,公司现存的理财投资产品均为银行结构性存款类金融产品。

本公告系基于公司目前了解的初步情况,后续所涉相关重大情形,公司将依法跟进并及时披露。

借此,公司郑重提醒广大投资者,公司依法指定的信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》及上海证券交易所网站,公司事项均以在指定媒体刊登的信息为准。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海洗霸科技股份有限公司董事会 2019 年 11 月 29 日